

Egenerklæring for madspild inden for rammerne af International Sustainability and Carbon Certification (ISCC)

Leverandørens (oprindelsessted) (Oprindelsesstedet er den virksomhed eller enhed, hvor fødevareren blev til affald. Dette omfatter producenter, forhandlere, restauranter m.v.):		
Navn		
Gade		
Postnummer og by		
Land		
Telefonnummer		
Mængden af madaffald, der genereres af oprindelsesstedet, er fem (5) tons eller mere pr. måned	<input type="checkbox"/>	
Modtager (indsamlingssted)		
Ved at underskrive denne egenerklæring erklærer underskriveren, at følgende krav er opfyldt:		
<ol style="list-style-type: none"> 1. Det pågældende materiale var oprindeligt en fødevarer (beregnet til konsum). 2. Sæt kryds ved a) eller b) for at angive årsagen til, at fødevareren skulle kasseres: <ol style="list-style-type: none"> a) Holdbarhedsdatoen var overskredet. <input type="checkbox"/> b) Fødevareren opfylder ikke specifikationen (fødevarer, der ikke opfylder den nødvendige specifikation for slutproduktet, f.eks. på grund af kontaminering). <input type="checkbox"/> 3. Fødevareren blev ikke bevidst kasseret. 4. Affaldet er ikke egnet til brug som dyrefoder eller til andre (ikke-energetiske) formål. 5. Dokumentation for leveringsmængderne forefindes. 6. Den gældende nationale lovgivning er overholdt (f.eks. med hensyn til undgåelse af affald, transport, affaldsmærkning osv.). 7. Ved at underskrive denne egenerklæring bekræfter undertegnede, at en fødevarekontrollant (eventuelt ledsaget af en myndighedskontrol med det formål at vurdere fødevarekontrollantens præstation) og/eller en ISCC-medarbejder kan kontrollere, om kravene som anført i denne egenerklæring, er blevet overholdt. 8. Oplysningerne i denne egenerklæring kan fremsendes til og gennemgås af indsamlingsstedets certificeringsorgan og af ISCC. Bemærk: Certificeringsorganet og ISCC behandler alle oplysninger i denne selvangivelse fortroligt. 		
Oprindelsesstedet anerkender hermed følgende:		
<ul style="list-style-type: none"> • Revisorer fra certificeringsorganer eller ISCC, begge eventuelt ledsaget af en repræsentant for opsamlingsstedet, kan med eller uden forudgående varsel undersøge på stedet eller ved at kontakte underskriveren (f.eks. via telefon), om de relevante krav i ISCC EU er overholdt, og om erklæringerne i denne egenerklæring er korrekte. Auditører af certificeringsorganer kan være ledsaget af inspektører, der overvåger deres aktiviteter. • Oplysningerne i denne egenerklæring kan videregives af opsamlingsstedet til og gennemgås af opsamlingsstedets certificeringsorgan og af ISCC. Certificeringsorganet og ISCC holder alle data i denne egenerklæring fortrolige og vil ikke videregive dem til tredjeparter, medmindre der er juridiske forpligtelser, officielle eller retslige ordrer eller krav fra Europa-Kommissionen, der gælder for ISCC EU, om at videregive dem til tredjeparter. • Hvis audits af certificeringsorganer eller ISCC afslører, at relevante ISCC-krav ikke overholdes, eller at erklæringerne i denne egenerklæring ikke er korrekte, og hvis oprindelsesstedet derefter udelukkes som leverandør af ISCC-certificeret materiale, er ISCC berettiget til at offentliggøre udelukkelsen af oprindelsesstedet på ISCC's hjemmeside. 		
Sted, dato	Underskriverens fulde navn og funktion	Underskrift